Ata 03/23 de 06 de fevereiro de 2023. Sessão Ordinária. Aos seis dias do mês de

fevereiro de dois mil e vinte três, às dezoito horas e trinta minutos, deu início a mais

uma sessão ordinária, nove vereadores se fizeram presentes: Valdemar Rovani,

Valdecir Costela, Rafael Bedendo, Evandro Rovani, Willian Guelen, Anildo Furst,

Eduardo Langaro, Eduardo Rigo e Márcio de Oliveira. No primeiro momento foi aberto

o espaço para as informações, ofícios e convites. O Vereador Evandro faz um convite

para a festa da comunidade de São Roque que acontecerá no dia doze de fevereiro.

O Vereador Valdecir também faz um convite para o Jantar e Baile do Chopp que

acontecerá no dia dezoito de fevereiro.  Logo após, foi feita a leitura da ata da sessão

anterior. Colocada em discussão, o Vereador Willian sugeriu uma alteração na

redação da ata. Colocada em votação, aprovada por unanimidade.  Matérias

encaminhadas para entrada na ordem do dia: Projeto de Lei n° 05/23 do Executivo

em regime de urgência. Aberto o espaço reservado para as proposições verbais.

Nada para a ordem do dia. Aberto o espaço dos líderes. Sem manifestações. Aberta

a discussão e votação de Projetos. Projeto de Lei n° 05/23 do Executivo em regime

de urgência: Autoriza a realização de despesas ao Projeto “Aula de Música” e dá

outras providências. Colocado em discussão, sem manifestações.  Colocado em

votação, aprovado por unanimidade. Aberto os espaços pessoais. Sem

pronunciamentos. Como não houve mais manifestações a sessão foi encerrada e

nada mais tendo a constar, relatei a presente ata que após lida e aprovada será

assinada por mim e pelos vereadores.